
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento:  Sabrina Colafati   email:  sabrina.colafati@istruzione.it Voip 68332 

   
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D. Lgs. n. 297/94 recante il “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni ordine e grado”;  
VISTO il CCNL del Comparto Scuola; 
VISTA l’ipotesi di CCNI, sottoscritta in data 8.7.2020, concernente le “utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20 - 2020/21 - 2021/22” 
- prorogato all’ a. s. 2023/24 con Intesa sottoscritta il 13.06.23 dall’Amministrazione e le OO.SS.  

VISTO art.14 del CCNI summenzionato, concernente i criteri, le modalità e i termini di utilizzazione 
di personale appartenente al profilo di assistente amministrativo e responsabile amministrativo 
sui posti di DSGA rimasti vacanti dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria 
dei DSGA di ruolo; 

VISTA l’Ipotesi di C.C.D.R. concernente le “utilizzazioni del personale docente, educativo ed A.T.A.” 
sottoscritto in data 25.11.2020 ed in particolare l’art. 7;  

PRESO ATTO dei posti vacanti e disponibili di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024;  
CONSIDERATO che le graduatorie permanenti, ai sensi dell’art. 7 del decreto ministeriale 

146/2000 per l’assunzione a tempo determinato e indeterminato relative al profilo professionale 
di DSGA, sono esaurite; 

VISTA la Circolare Ministeriale del 19 luglio 2023, n. 43440 sulle supplenze del personale docente e 
ATA; 

VISTO l’interpello del 31.8.2023, prot. n. 5345, di questo Ambito territoriale volto ad acquisire le 
disponibilità a ricoprire l’incarico di DSGA presso le sedi ivi indicate rimaste vacanti e disponibili; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6016 del 20.9.2023 di pubblicazione della graduatoria definitiva 
degli aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTO il proprio decreto di rettifica prot. n. 6105 del 25.9.2023 della graduatoria definitiva degli 
aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024; 

 VISTO il proprio provvedimento prot. n. 419 del 18/01/2024 con il quale è stato conferito a 
Lazzara Francesco l’incarico per l’utilizzo in qualità di DSGA per l’anno scolastico 2023/2024 
presso l’Istituto Superiore “Magnaghi-Solari” di Salsomaggiore Terme (PR); 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico prot. n. 443 del 19/01/2024;  
ACCERTATO che, dopo lo scorrimento, risulta esaurita la graduatoria rettificata di cui al prot. n. 

6105 del 25.9.2023 degli aspiranti ad essere utilizzati in qualità di DSGA per l’anno scolastico 
2023/2024; 

VERIFICATO che, dopo l’espletamento delle operazioni di cui all’ art. 7 dell’ipotesi di Contratto 
Collettivo Nazionale Integrativo, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A. per l 'a. s. 2023/2024, risulta ancora vacante e disponibile 
il posto di DSGA presso l’Istituto Superiore “Magnaghi-Solari” di Salsomaggiore Terme (PR); 

CONSIDERATA l’urgenza di ricoprire la sede menzionata al fine di consentire la prosecuzione 
delle attività immediate ed improcrastinabili della scuola;  

VISTO l’art. 7, comma 8 del Contratto Collettivo decentrato Regionale “Nel caso in cui, esperite le 
procedure previste dall’art. 14 dell’ipotesi di C.C.N.I. residuino posti vacanti e/o disponibili di DSGA, i posti stessi 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento:  Sabrina Colafati   email:  sabrina.colafati@istruzione.it Voip 68332 

   
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

saranno assegnati nell’ordine: ai direttori dei servizi generali ed amministrativi, in servizio con contratto a tempo 
indeterminato e determinato nelle scuole viciniori, disponibili ad assumere la reggenza”; 

ACQUISITA con prot. n. 515 del 23/01/2024 la disponibilità della Sig.ra SAVI 
DONATELLA, attualmente DSGA F.F. con contratto a tempo determinato, presso la I.C. di 
Fidenza ad assumere la reggenza in qualità di DSGA presso Istituto Magnaghi-Solari di 
Salsomaggiore Terme;  

 
DISPONE 

 
L’attribuzione dell’incarico di Reggenza presso l’Istituto Magnaghi-Solari di Salsomaggiore 

Terme su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, sino al 31.8.2024, alla sig.ra 
SAVI DONATELLA, attualmente DSGA F.F. con contratto a tempo determinato, presso la I.C. di 
Fidenza.  

Il Dirigente Scolastico comunicherà l’avvenuta presa di servizio e provvederà a redigere e a 
notificare l’incarico. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 
IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ I.S. MAGNAGHI-SOLARI DI SALSOMAGGIORE 
TERME 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIDENZA 
ALLA DIREZIONE PRO.LE DEL TESORO DI PARMA 
ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO/URP - SEDE 
 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-01-23T14:20:08+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-01-23T15:44:32+0100
	protocollo




